

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ ПРИКАЗ

от 09.04.2024		№ 340-ОД
	г.Саранск	<u> </u>

Об организации конкурсных процедур на присуждение премий лучшим учителям образовательных организаций Республики Мордовия за достижения в педагогической деятельности в 2024 году

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 28.11.2018 № 679 «О премиях лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности», а также Правилами проведения конкурса на присуждение премий лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности, включающими в том числе условия участия в нем, Правилами присуждения премий лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности и обеспечения порядка их выплаты, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2018 № 1739, от 14.02.2020 № 143,

приказываю:

- 1. Утвердить:
- 1.1. Порядок проведения конкурса на присуждение премий лучшим учителям образовательных организаций Республики Мордовия за достижения в педагогической деятельности в 2024 году (приложение 1).
- 1.2. Состав республиканской конкурсной комиссии на присуждение премий лучшим учителям образовательных организаций Республики Мордовия за достижения в педагогической деятельности в 2024 году (приложение 2).
- 1.3.Положение о республиканской конкурсной комиссии на присуждение премий лучшим учителям образовательных организаций Республики Мордовия за достижения в педагогической деятельности в 2024 году (приложение 3).
- 1.4.План-график проведения в Республике Мордовия конкурсных процедур на присуждение премий лучшим учителям образовательных организаций Республики Мордовия за достижения в педагогической деятельности в 2024 году (приложение 4).
- 2. Назначить С.Г. Гудошникову, начальника отдела общего образования Министерства образования Республики Мордовия:

- ответственным за внесение сведений в программный модуль деятельности, информационной системы обеспечения реализующий комплексную модель сбора, верификации и обработки сведений о ходе проведения конкурса на присуждение премий лучшим учителям образовательных организаций Республики Мордовия за достижения в педагогической деятельности;
- техническим специалистом для проведения необходимых настроек и корректной и безопасной отправки данных в электронном виде на победителей конкурса на присуждение премий лучшим учителям образовательных организаций Республики Мордовия за достижения в педагогической деятельности в 2024 году.
- 3. Отделу общего образования Министерства образования Республики Мордовия (начальник отдела С.Г. Гудошникова) довести настоящий приказ до органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, и до подведомственных образовательных организаций.
- 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого заместителя Министра образования Ю.В.Грызулину.

Министр образования Республики Мордовия

Е.П. Солдатова

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 00F8E37A0CA4E963A78E4C2E1647C8549A Владелец Солдатова Елена Петровна Действителен с 10.03.2023 по 02.06.2024